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Nom de l'action

AFEV
Alba

Centre social Pernet

Article 1

Lire a voix haute

Mix'cité

Mix'cité
Mix'cité
MIJC Grieu

Rouen Sapins Football
Club

Rouen Sapins Foothall
Club

Unis cité

Collége Braque

Ville de Rouen

Développement du
mentorat individualisé

S'orienter autrement

Parentalité

Job Ready

Projets co-financés par I'Etat et la Ville de Rouen

Description

Action de mentorat d’accompagnement et de soutien
bénévole basée sur I'apprentissage mutuel.

Action de coaching en direction des jeunes femmes visant
la construction d'un projet d'orientation et professionnel.
Ateliers Parents-Enfants chaque mercredi matin et
vendredi apres midi. Sorties ponctuelles parents-enfants.
Action de découverte du monde professionnel pour les
lycéens du lycée professionnel de Grieu.

La lecture individualisée Lectures individualisées d'albums & de jeunes enfants,

au cceur des Hauts-de-
Rouen

Ateliers Parents

Projet d'aide aux
parentalités PAAP

Renfort sco + sos brevet

Itinéraire bis

Renfort scolaire,
éducatif

Mon mercredi au foot

Booster

CHAM

Evaluation

accueillis en creche ou scolarisés en école maternelle a
raison de 15 séances par structure.

Ateliers (bricolage / cuisine...) et temps d’échanges
hebdomadaires entre parents afin d'identifier les
problématiques liées a la parentalité.

Partage de temps conviviaux avec et sans enfants,
présence de professionnels trilingues, travail par petits
groupes sur différentes thématiques.

Actions de renfort scolaire (6éme a la terminale) et de
préparation au brevet pour les éleves de 3éme.

Actions de formation et de travail sur les freins a 'emploi
via des ateliers individuels et collectifs.

Assurer une passerelle pour les éléves du college Georges
Braque adhérents du club de foot vers la mise en place de
mesures de responsabilisation.

Accompagnement en soutien et renfort méthodologicues
des enfants le matin et activité sportives et de loisir
['apres-midi.

Parcours de service civique a destination des jeunes
déccrocheurs construits en lien avec la MLDS

Accompagnement des éléves de la Classe a Horaires
Ameénagés Musiques Actuelles, college Braque.

Evaluation des dispositifs CDV et CE co-animée par la
mission politique de la Ville de Rouen et 'association ORS-
CREAL

Totaux

Colit global de

l'action

37431€
58 078 €

16407 €

119848 €

43736 €

9960 €

28985 €

6245€

180000 €

5693 €

5693 €

39035€

36000€

21600€

608 711 €

Montant du Subv. Ville de
financement Subv. Etat  Budget demandé Montant financé Rouen proposée au
demandé A validé au COPIL alaVDR autitre au titre du droit titre de la Cité
UEtat du 06/06 de laCE commun VDR Educative
5000€ 5000 € 2500€ 0€ 2500 €
7500 € 5000 € 7500 € 0€ 1500 €
0€ 3000€ 5000€ 0€ 2000€
6000 € 6000 € 6000€ 0€ 6000 €
5000€ 5000 € 5000€ 3000€ 5000 €
1750€ 1750€ 750 € 1200€ 750 €
4900€ 4900 € 2100€ 4000 € 2100€
3150€ 3000€ 1350€ 400 € 1350€
15000€ 0€ 15000€ 0€ 15000 €
2000€ 2000€ 750 € 0€ 750 €
2591€ 2500 € 1350€ 0€ 1350€
8000€ 8000 € 6000€ 0€ 6000 €
12000 € 12000 € 12000€ 10000 € 2000€
15000 € 15000 € 3700€ 2900 € 3700€
87 891 € 73 150 € 69 000 € 21500 € 50 000 €





